
Determinazione n. 218 del 20.04.2021

C O M U N E  D I  P I A N O R O

AREA IV PERSONALE

Oggetto: OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, PER SOLI ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO INDETERMINATO A TEMPO PIENO DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO" - CAT. C, DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE EX 
ARTT. 1 E 8, COMMA 2, LEGGE N. 68/1999". ESPRESSIONE DI VOLONTÀ A DAR CORSO ALLA 
PROCEDURA COSÌ COME PREVISTO DAL D.L.44/2021 ART.10 MEDIANTE RECEPIMENTO DI 
QUANTO IVI PREVISTO E MODIFICA DEGLI ARTT.5 E 6 DELL'ORIGINARIO AVVISO

Sottoscritta da
      

IL RESPONSABILE
PAOLA ATTOLINI

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante 
firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 1-bis del Codice 

dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



DETERMINAZIONE N. 218 DEL 20/04/2021 

 

 

VISTE:  

-la determinazione n. 323 del 11/06/2020 con la quale si procedeva all’indizione dell’Avviso pubblico di 

selezione, per soli esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato a tempo pieno di "Istruttore 

Amministrativo" - cat. C, di cui n. 1 posto riservato alle categorie protette ex artt. 1 e 8, comma 2, legge n. 

68/1999”;  

-la determinazione n. 517 del 31/08/2020 con la quale si procedeva all’integrazione e rettifica all’art.3 

PREFERENZE dell’avviso di selezione in oggetto; 

-la determinazione n.704 del 03/11/2020 con la quale sono stati ammessi al concorso in oggetto nr. 257 

candidati; 

Vista la comunicazione pubblicata sul sito internet del comune di Pianoro con la quale, in ottemperanza al 

DPCM del 3 novembre 2020 riguardo alle misure adottate per il contrasto alla diffusione del COVID-19, le 

prove scritte convocate per il 25 novembre 2020 e le prove orali per il 15 dicembre 2020, furono 

momentaneamente sospese; 

Visto il D.L. n.44 del 1 aprile 2021 pubblicato in G.U. serie generale n.79 del 01.04.2021 con il quale 

specificatamente all’articolo 10 sono previste e contemplate le misure per lo svolgimento delle procedure 

per i concorsi pubblici; 

Considerato e previsto che obiettivo primario di tale specifico dispositivo è quello di ridurre i tempi di 

reclutamento del personale anche attraverso modalità semplificate di svolgimento delle prove 

assicurandone comunque e sempre - oltre la sicurezza sanitaria - il profilo comparativo, “anche attraverso 

l’espletamento di una sola prova scritta e di una orale così come previsto all’art.10 comma 1 lettera a) il 

tutto in deroga alla disciplina del DPR 9 maggio 1994 n.487 e della legge 56/2019”  

Visto il successivo protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici emanato dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri in data 15.04.2021 così come precedentemente esaminato e validato dal Comitato 

Tecnico Scientifico (CTS) che dettaglia minuziosamente e  scrupolosamente la ripresa delle attività a far 

data dal 03.05.2021 anche per tutte quelle procedure precedentemente bandite e poi sospese come la 

presente, al quale la scrivente Amministrazione Comunale anticipa e dichiara che vi si atterrà rigidamente e 

scrupolosamente in ogni sua fase ;  

volendo e dovendo procedere in tal senso; 

VISTI:  

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione della 

Giunta Comunale n.19 del 27/02/2019, successivamente modificato ed integrato e il suo All. C) contenente 

la Disciplina per l’accesso agli impieghi;  

- il Decreto sindacale n. 7 del 20/05/2019 con cui si attribuiscono le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, 

D.Lgs. n. 267/2000 a Paola Attolini;  

- la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 17/03/2021 avente ad oggetto "approvazione del bilancio di 

previsione 2021-2023 e dei relativi allegati"; 



DETERMINAZIONE N. 218 DEL 20/04/2021 

 

 

- il D.Lgs. 165/01 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche  

RITENUTO di attestare la regolarità e la correttezza della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis, 

comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, a seguito di istruttoria finalizzata alla sua emanazione; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa:  

1. Di prevedere in ossequio al principio delle fonti giuridiche sopraordinate, che la procedura concorsuale in 

oggetto verrà espletata con una sola prova scritta ed una prova orale così come previsto dal vigente D.L. 

44/2021 all’art.10 comma 1 lettera a) in luogo di quanto previsto e contemplato articolo 5 dell’avviso 

pubblico di selezione, così come la valutazione delle due prove in luogo di tre – così come disciplinata al 

successivo art.6 , che sarà espressa in sessanta punti e null’altro invariato;   

2. di procedere con successivo e diverso atto alla convocazione dei partecipanti; 

3. di dichiarare sin ora che tutte le procedure concorsuali verranno espletate nel rigoroso rispetto di quanto 

previsto dal decreto legge 44/2021 e dal successivo protocollo sanitario emanato dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica; 

4. di dare atto che, come previsto nell’avviso di selezione sopra richiamato, tutte le comunicazioni relative 

alla procedura selettiva ed in particolare quelle del piano operativo specifico alla procedura concorsuale 

verranno pubblicate unicamente sul sito del Comune, entro i 10 giorni precedenti lo svolgimento della 

prova così come si provvederà all’invio entro 5 giorni della stessa al Dipartimento della Funzione Pubblica; 

le predette pubblicazioni avranno valore di notifica a tutti gli effetti per cui non saranno inviate 

comunicazioni personali ai candidati i quali dovranno attenersi a quanto prescritto. 


		2021-04-20T13:58:20+0200
	Attolini Paola




